教職第１１０６－３号

令和６年１２月１３日

 各市町村立学校長 様

埼玉県教育局教育総務部教職員課長

（公印省略）

年末調整関係帳票の配信等について（通知）

 日頃から適正な給与支給事務について、御協力いただきお礼申し上げます。

 令和６年分年末調整に係る下記の帳票について、１２月１６日（月）に市町村立学校

給与等報告システムにて配信します。

 つきましては、報告した内容が正しく反映されているか確認をお願いします。

記

１ 配信帳票等

（１）帳票名

   年末調整支払簿兼確認簿・扶養親族数報告書確認リスト

（２）出力方法

  ア 市町村立学校給与等報告システムの HOME 画面左上「共通」から「帳票・ファイ

   ル取出」を選択。

  イ 「処理分類」より「例月_最終処理」を選択。

  ウ 「基準日等」欄に表示された最新の日付をクリックし、検索すると表示される

   「SQLTQF19_差額年調支払簿」、「SKLTKF19_差額年調支払簿」、「SQLTQF09_扶養

    親族確認リストデータ」をダウンロードする。

２ 確認事項等

（１）年末調整支払簿兼確認簿

   年末調整関係報告書及び年末調整に係る調整報告書で報告した内容が正しく反映

    されているか必ず確認してください。

    また、現金支給額がある場合、職員本人に必ず内容に誤りがないか確認してもら

    い、署名等をさせてください。

 （２）扶養親族数報告書確認リスト

    年末調整時までに市町村立学校給与等報告システムで入力された扶養親族情報を

  反映したリストが配信されますので、事務処理の参考としてください。

担当 給与管理担当

電話 048－830-6671